КОПИЯ        Дело № 2-1650/12

Мат. № 13-1104/15

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о выдаче дубликата исполнительного листа

24 сентября 2015 года       г. Калининград

Ленинградский районный суд г. Калининграда в составе председательствующего судьи Кузовлевой

И.С., при секретаре Сафроновой Е.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление Отдела по

особым исполнительным производствам УФССП по Калининградской области о выдаче дубликата

исполнительного листа по гражданскому делу по иску Н............а А.Г. к Л……. С.М. о возврате денежных

средств по договору займа,

УСТАНОВИЛ:

Отдел по особым исполнительным производствам УФССП по Калининградской области обратился в

суд с заявлением о выдаче дубликата исполнительного листа по гражданскому делу № 2-1650/12 в связи с

утратой ранее выданного исполнительного листа.

Н............ А.Г. - взыскатель по исполнительному производству в судебном заседании не возражал

против удовлетворения заявленных требований.

Иные участники процесса в судебное заседание не явились, представителей не направили, будучи

надлежаще извещенными о времени и месте рассмотрения заявления.

Выслушав пояснения заинтересованного лица, исследовав материалы дела, суд находит заявленные

требования подлежащими удовлетворению.

Согласно ст. 430 ГПК РФ в случае утраты подлинника исполнительного листа (исполнительных

документов) суд, принявший решение, может выдать дубликаты исполнительных листов.

Решением Ленинградского районного суда г. Калининграда от 30 января 2012 года по гражданскому

делу по иску Н............а А.Г. к Л……. С.М. о возврате денежных средств по договору займа исковые

требования удовлетворены в полном объеме. С Л……… С.М. в пользу Н............а А.Г. взыскана основанная

сумма долга в размере 294311 рублей, проценты в размере 300000 рублей, неустойка за просрочку уплаты

основного долга за период с 01 марта 2008 года по 12 января 2011 года в размере 4217,80 рублей, неустойка

за просрочку уплаты процентов за период с 01 марта 2008 года по 12 января 2011 года в размере 10905

рублей, всего в общей сумме 781436,18 рублей.

Апелляционным определением Калининградского областного суда от 18 апреля 2012 года указанное

решение суда изменено, размер неустойки за просрочку уплаты процентов уменьшен до 50000 рублей, всего

с Л……….. С.М. в пользу Н............а А.Г. взыскано 648529,80 рублей и расходы по уплате государственной

пошлины в размере 9685 рублей. В остальной части решение оставлено без изменения.

Как следует из материалов дела, исполнительный лист ВС № 013983670 был направлен

Ленинградским районным судом г. Калининграда на исполнение 23 мая 2012 года и получен ОСП

Ленинградского района г. Калининграда 29 мая 2012 года.

По сообщению ОСП Ленинградского района г. Калининграда, исполнительное производство №

39961/12/01/39 в отношении должника Л............ С.М. 21 декабря 2013 года было передано в Отдел по особым

исполнительным производствам УФССП по Калининградской области.

Для целей исполнения решения суда суд полагает возможным удовлетворить заявленные требования о

выдаче дубликата исполнительного листа, поскольку в судебном заседании нашло свое подтверждение то

обстоятельство, что исполнительный лист ВС № 013983670 был утрачен.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 430 ГПК РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Заявление Отдела по особым исполнительным производствам УФССП по Калининградской области о

выдаче дубликата исполнительного листа по гражданскому делу по иску Н............а А.Г. к Л............ С.М. о

возврате денежных средств по договору займа - удовлетворить.

Выдать Отделу по особым исполнительным производствам УФССП по Калининградской области

дубликат исполнительного листа по гражданскому делу №2-1650/12. Определение может быть обжаловано в

Калининградский областной суд через Ленинградский районный суд г. Калининграда в течение 15 дней со

его вынесения.

Судья: